Organisation

Schiilerliga Volleyball 2017/18

Gruppeneinteilung und Spielplan

Gruppe A
Ski u. Sport NMS Eisenerz
BG/BRG Stainach

BG/BRG Murzzuschlag

Gruppe B

NSMS Rieger Hartberg
BG/BRG Furstenfeld
BG/BRG Gleisdorf

Gruppe C
BG/BRG Hartberg
NSMS Weiz

NMS St. Ruprecht

Gruppe D

NMS Schwanberg
NMS Eibiswald

NMS Bad Radkersburg

Gruppe E
NMS Krottendorf
NMS Barnbach

SMS Bruckner Graz

Gruppe F
NSMS Trofaiach
HIB Liebenau

NMS Deutschfeistritz

Gruppe G
NSMS Feldbach
NMS Gnas

NMS Fehring

Gruppe

[Die kursiv gedruckten Schulen sind fiir die Organisation der Vorrunde verantwortlich!]

Vorrunde:

Gruppen spielen 2 oder 3 Turniere. Sieger und Zweiter steigen auf.

Termin: bis Freitag, 22 — 12 - 2017

Gruppendritte spielen in einem Vierer- bzw. Dreierturnier um die restlichen 2 Platze fir die |. ZW

Termin: bis Freitag, 19 — 01 — 2018

1.Zwischenrunde:



4 Gruppen zu je 4 Mannschaften. Sieger und Zweiter steigen auf!
Termin: bis Freitag, 09 — 02- 2018

Spielmodus: 1 Viererturnier — 2 Hallen

Turnierablauf:

Viererturnier, 2 Hallen, Spielfolge: a-d, b-c/a-c, b-d/a-b, c-d

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3 Gruppe 4

a Sieger Gruppe A Sieger Gruppe B Sieger Gruppe C Sieger Gruppe D
b Zweiter Gruppe G Sieger Gruppe G Sieger Gruppe F Sieger Gruppe E
c Zweiter Gruppe F Zweiter Gruppe E Zweiter Gruppe D Zweiter Gruppe C
d Sieger Qual. Gr. 4 Sieger Qual.Gr.3 Zweiter Gruppe A Zweiter Gruppe B

2.Zwischenrunde:

2 Gruppen zu je 4 Mannschaften. Sieger und Zweiter steigen auf!
Termin: bis Freitag, 10 — 03 - 2018
Spielmodus: 1 Viererturnier

Turnierablauf wie in der 1. Zwischenrunde

Gruppe X Gruppe Y

Sieger Gruppe 1 Zweiter Gruppe 1
Zweiter Gruppe 2 Sieger Gruppe 2
Sieger Gruppe 4 Zweiter Gruppe 4
Zweiter Gruppe 3 Sieger Gruppe 3
Landesfinale:

Donnerstag, 22— 03 — 2018 in : Ort: 77777
Spielmodus:

Kreuzspiele

Sieger Gruppe X - Zweiter Gruppe Y
Sieger Gruppe Y - Zweiter Gruppe X
Kleines Finale

Groldes Finale

HAahhvtiivniar:



Termin: 22 — 03 — 2017 in Deutschlandsberg

Alle bis einschliefdlich der 2. Zwischenrunde ausgeschiedenen Mannschaften kdnnen an einem
Turnier teilnehmen.

Bitte nach Beendigung der jeweiligen Runde sofort melden, wer an einem weiteren Turnier teilnimmt.

Zeit und Turnierablauf werden nach den Meldungen festgelegt!

Internet:

Um die Internetseite der SL - Volleyball entsprechend gestalten zu kbnnen
bitte ich bis Anfang Dezember um die Zusendung eines Mannschaftsfotos und
der Namen der Spielerinnen.

Mannschaftsfotos:

Bitte beim 1. Turnier Mannschaftsfotos machen und mir mit den Ergebnisse mitschicken.
Spielerlisten:

Bitte bis 1. November im Internet eingeben!!!

Landesbetreuer:

Heinz-Peter Koch, Bahnhofallee 2, 8790 Eisenerz
Ski und Sport NMS Eisenerz
Tel.: 0650/3325201

Schule 03848/2577

E-mail: koch@etvolley.at

Internetbetreuung Steiermark

Philipp Morth
BG/BRG BORG Hartberg
Telefon: +43 650 7108899

E-Mail: pfmoerth@gmx.at

Folgende Bewerbe sind schulbezogen und sind beim StVV (Anton Fichtinger) anzumelden:

bis 9.10.2017: U15, U17 und U19

bis 23.10.2017: U13  und bis 13.11.2017: U12 und U11



ERGEBNISSE 2017/2018

VORRUNDE

Gruppe A

Rang Schule Spiele Punkte Sitze Bille +/-
1 NSMS Eisenerz 6 12 12:0  300:70 +230

» BGBRG 6 6 67 207273 -66
Miirzzuschlag

3 BG/BRG Stainach 6 0 1:12 162:326 -164

Spielergebnisse:
Stainach — Miirzzuschlag 0:2 - 16,-24 40 : 51
Miirzzuschlag — Eisenerz 0:2 7,8 15:50
Stainach — Eisenerz 0:2 -4, -4 05:50
Miirzzuschlag — Eisenerz 0:2 -7, -7 14:50
Eisenerz - Stainach 2:0 5,6 50:11
Miirzzuschlag — Stainach 2:1 -27,16,6 65:49
Eisenerz — Stainach 2:0 7,13 50:20
Stainach — Miirzzuschlag 0:2 -23,-11 34:50
Eisenerz — Miirzzuschlag 2:0 5,7 50:12
Gruppe B
Rang Schule Spiele Punkte Sitze Bille +/-
NSMS Rieger 4 8 80  200:59 +141
Hartberg
2 BG/BRG Fiirstenfeld 4 4 4:5 135:197 -62
3 BG/BRG Gleisdorf 4 0 1:8 127:206 -79
Spielergebnisse:
Fiirstenfeld — Rieger Hartberg 0:2 -11, -1 12:50
Rieger Hartberg — Gleisdorf  2:0 4,9 50:13

Fiirstenfeld — Gleisdorf 2:0 20, 22 50:42



Rieger Hartberg — Fiirstenfeld 2:0 8,9 50:17

Firstenfeld — Gleisdorf 2:1 -16, 19,11  56:55

Rieger Hartberg — Gleisdorf  2:0 10, 7 50:17

Gruppe C

Rang Schule Spiele Punkte Sitze Bille +/-

1 BG/BRG Hartberg 2 4 4:0 100:22 +78

2 SNMS Weiz 2 2 2:2 63:78 -15

3 NMS St. Ruprecht 2 0 0:4 37:100 -63

Spielergebnisse:

BG/BRG Hartberg — Weiz 2:0 9,4 50:13

Weiz — St. Ruprecht 2:0 19,9 50:28

BG/BRG Hartberg — St. 20 4,5 509

Ruprecht

Weiz — BG/BRG Hartberg

BG/BRG Hartberg — St.

Ruprecht

Weiz — St. Ruprecht

Gruppe D

Rang Schule Spiele Punkte Sétze Bille +/-
NMS Bad

1 Radkersburg 4 8 8:0 201:126 +75

2 NMS Schwanberg 4 4 4:4 182:138 +44

3 NMS Eibiswald 2 0 0:4 81:200 -119

Spielergebnisse:

Schwanberg — Eibiswald 2:0 8,13 50:21

Bad Radkersburg — Eibiswald 2:0 9,13 50:22

Schwanberg — Bad ] )

Radkersburg 0:2 -20, -20 40:50

Eibiswald— Schwanberg 0:2 -5,-11 16:50

Bad Radkersburg — 20 24, 18 51:42

Schwanberg

Eibiswald — Bad Radkersburg 0:2 -12,-10 22:50



Gruppe E

Rang Schule

1 NMS Krottendorf

2 SMS Bruckner Graz
3 NMS Bérnbach

Spielergebnisse:

Krottendorf — Barnbach
Béarnbach — Bruckner
Krottendorf — Bruckner
Krottendorf — Barnbach
Barnbach — Bruckner
Krottendorf — Bruckner

Gruppe F

Rang Schule

1 NSMS Trofaiach

2 HIB Liebenau

3 NMS Deutschfeistritz

Spielergebnisse:

Trofaiach — Liebenau
Liebenau — Deutschfeistritz
Trofaiach — Deutschfeistritz
Trofaiach — Liebenau
Liebenau — Deutschfeistritz
Trofaiach — Deutschfeistritz

Gruppe G

Rang Schule
1 NMS Gnas

Spiele Punkte Sédtze Bille
4 8 8:0 200:59
4 4 4:4 137:157
4 0 0:8 79:200
2:0 +4, +6 50 :
0:2 -17,-17 34
2:0 +9, +12 50
2:0 +6, +6 50:
0:2 -6, -17 23
2:0 9,7 50
Spiele Punkte Sitze Bille
4 8 8:1
4 4 5:4
4 0 0:8
2:1
2:0
2:0
2:0
2:0
2:0
Spiele Punkte Sdtze Bille

6 12

12:0 300:100

+141
20
-121

10

250
121

12

150
116

+/-

+/-
+200



2 NMS Fehring 6
3 NSMS Feldbach 6
Spielergebnisse:

Feldbach — Gnas
Gnas — Fehring
Feldbach — Fehring
Gnas — Feldbach
Feldbach — Fehring
Gnas — Fehring
Fehring — Feldbach
Feldbach — Gnas
Fehring — Gnas

S O NN~ O

Qualifikationsgruppen:

Qgr.3:

SNMS Feldbach (Organisator), BG/BRG Gleisdorf, MNMS Eibiswald und NMS ST.

Ruprecht

Qgr.4:

NN OO OO DO

4 4:9 184:286 -102

2 3:10 193291 98
9,-13 22:50
8,5 50:13
15,-17,-5  47:55
4,14 5018
16, 18 50134
6,11 50:17
14,25 52:39
8,-9 17:50
9, -4 13:50

SNMS Bérnbach, NMS Deutschfeistritz (Veranstalter) und BG/BRG Stainach

Die Turniere miissen bis 19. 01. 2018 abgeschlossen sein.

1. ZWISCHENRUNDE

Gruppe 1

Rang Schule

1 SNMS Eisenerz

2 BG/BRG HIB Liebenau
3 BG/BRG Stainach

4 NMS Fehring

Spiele
3

3
3
3

Punkte Sitze

6

4
2
0

6:0
4:2
2:4
0:6

Bille
150:57
124:103
92:136
80:150



Spielergebnisse:

SNMSEisenerz — NMS Fehring
SNMSEisenerz — BG/BRG Stainach
SNMSEisenerz — BG/BRG HIB L.
BG/BRG HIB L. — NMS Fehring
BG/BRG HIB L. — BG/BRG Stainach
BG/BRG Stainach — NMS Fehring

NN NN NN
S O O O O O

Gruppe 2

Rang Schule Spiele

NSMS Rieger Hartberg 3
NMS Gnas 3
BG/BRG Gleisdorf 3
SMS Bruckner 3

W N -

Spielergebnisse:

NSMS Rieger : NMS Gnas

NSMS Rieger : SMS Bruckner
NSMS Rieger : BG/BRG Gleisdorf
NMS Gnas : SMS Bruckner

NMS Gnas : BG/BRG Gleisdorf
BG/BRG Gleisdorf: SMS Bruckner

NS RN ST \O I (S B \O I S
S O O O O O

Gruppe 3 am 12.02.2018 in Hartberg

Rang Schule Spiele

1 BG/BRG Hartberg 3
2 NMS Schwanberg 3
3 NMS Krottendorf 3
4 BG/BRG Miirzzuschlag 3

Spielergebnisse:

BG/BRG Hartberg — NMS Schwanberg
BG/BRG Hartberg — NMS Krottendorf
BG/BRG Hartberg — BG/BRG Miirzzuschlag
NMS Schwanberg — NMS Krottendorf
NMS Schwanberg — BG/BRG Miirzzuschlag

2:0
2:0
2:0
2:0
2:0

Punkte Sitze

6

4
2
0

Punkte Sitze

6

4
2
0

6,7

10, 10
12, 12
12, 19
8, 14
20, 16

6:0
4:2
2:4
0:6

11, 10
3,4
4,14
1,12
12, 1
6, 8

6:0
4:2
2:4
0:6

Bille

150:46
121:76
81:114
34:150

Bille

+37
+30
+28
+19
+28
+14

+29
+43
+22
+37
+37
+36

150:63
123:116
113:110
77:150

15,8
17,9
8,6

14,23
16, 13

+/-
+104
+45

-116

+87

+27
+24
+36
+13
+21



NMS Krottendorf — BG/BRG Miirzzuschlag 2:0 16, 18 +16

Gruppe 4

Rang Schule Spiele Punkte Sitze Bille +/-
1 NSMS Trofaiach 3 6 6:0 155:87 +68
2 NMS Radkersburg 3 4 4:2 93:91 +2
3 NSMS Weiz 3 2 2:4 81:114 -33
4 BG/BRG Fiirstenfeld 3 0 0:6 34:150 -116
Spielergebnisse:

NSMS Trofaiach — NMS Bad Radkersburg 2 :1 -15, 16,2 +14

NSMS Trofaiach — BG/BRG Fiirtenf. 2:0 9,10 +31

NSMS Trofaiach — NSMS Weiz 2:0 16,9 +25

NMS Bad Radkersburg — NSMS Weiz 2:0 12,11 +27

NMS Bad Radkersburg -BG/BRG Fiirstenf. 2 :0 6,7 +37

NSMS Weiz — BG/BRG Fiirtenfeld 2:0 17,9 +24

2. ZWISCHENRUNDE

Gruppe X

Rang Schule Spiele Punkte Sitze Bille +/-
1 NSMS Eisenerz 3 6 6:0 150 : 57 +93
2 NSMS Trofaiach 3 4 4:2 126 : 111 +15
3 NMS Gnas 3 2 2:4 93 :146 -53
4 NMS Schwanberg 3 0 0:6 96 : 151 -55
Spielergebnisse:

NSMS Eisenerz - NMS Gnas 2:0 10, 3 +37

NSMS Trofaiach - NMS Schwanberg 2:0 15,17 +18

NSMS Eisenerz - NMS Schwanberg 2:0 13,5 +32

NSMS Trofaiach - NMS Gnas 2:0 16,13 +21

NSMS Eisenerz - NSMS Trofaiach 2:0 16, 10 +24

NMS Gnas - NMS Schwanberg 2:0 24,22 +5



Gruppe Y

Rang Schule
1 BG/BRG Hartberg

2 NSMS Rieger Hartberg
3 NMS Bad Radkesburg

4 BG/BRG HIB Liebenau
Spielergebnisse:

BG/BRG Hartberg-NMS Radkersburg
NSMS Hartberg-BG/BRG Liebenau
BG/BRG Hartberg- BG/BRG Liebenau
NSMS Hartberg- NMS Radkersburg
BG/BRG Hartberg-NSMS Hartberg
NMS Radkersburg-BG/BRG Liebenau

Landesfinale 22. Mirz 2018

Sporthalle Miizzuschlag /Steiermark

Semifinali

NSMS Eisenerz : NSMS Rieger Hartberg

2:0(28:26, 25:17)
NSMS Trofaiach : BG/BRG Hartberg
1:2 (14:25, 25:23, 5:15)

Kleines Finale

NSMS Rieger Hartberg : NSMS Trofaoiach

2:0(25:6,25:21)
Finale
NSMS Eisenerz : BG/BRG Hartberg

1:3(25:19,20:25, 13:25, 18:25)

Spiele

3

3
3
3

[NCTN NI \O R \S 2N \S I \S)
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Punkte Sitze

6

4
2
0

6:0

S N A
AN BN

21,15
6,9

13,15
14, 21
20, 21
19, 17

Bille
150:105
141:100
121:136
79:150

+14
+35
+22
+15
+9

+14

+45
+41
-15



Endergebnis

BG/BRG Hartberg
NSMS Eisenerz
NSMS Rieger Hartberg
NSMS Trofaiach

AW~

Hobbyturnier Ergebnisse

1. NMS Bad Radkersburg 1

2. NMS Krottendorf- Gaisfeld
3. NMS Schwanberg 1

4. NMS Bad Radkersburg 2

5. NSMS Weiz

6. BG/BRG Gleisdorf

7. Musik - NMS Eibiswald

8. BG/BRG Fiirstenfeld

9. NMS Schwanberg 2

10. SMS Graz



